BILANZ zum 31. Dezember 2018

pro regionale energie eG
Diez

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

II. Sachanlagen

1. technische Anlagen und
Maschinen

2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

[ll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen
Unternehmen

2. Ausleihungen an verbundene
Unternehmen

3. Beteiligungen

4. Genossenschaftsanteile

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Forderungen gegen Unternehmen,
mit denen ein Beteiligungs-
verhaltnis besteht
3. sonstige Vermdgensgegenstande
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 450,00 (EUR 400,00)

Ubertrag

EUR

1.301.121,00

3.00

725.000,00
23.546,27

255.913,64
1.300,00

25.426,37

118.396,42
154.451,20

Geschéftsjahr

EUR

2.752,00

1.301.124,00

1.005.759,91

298.273,99

2.607.909,90
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Vorjahr
EUR

3.583,00

1.408.917,00

3,00

725.000,00
196.227,87

255.913,64
1.300,00

14.644,11

80.654,48
6.721,42

2.692.964,52

Handelsrecht



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2018

pro regionale energie eG
Diez

AKTIVA

Ubertrag
Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr
EUR EUR

2.607.909,90

142.333,07

25.885,00

2.776.127,97

Vorjahr
EUR

2.692.964,52

259.473,04

27.244,80

2.979.682,36

Handelsrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2018

pro regionale energie eG
Diez

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Geschéftsguthaben
1. der verbleibenden Mitglieder
2. der ausscheidenden Mitglieder

II. Ergebnisriicklagen

1. gesetzliche Ricklage
2. andere Ergebnisriicklagen

. Bilanzgewinn
B. Riuckstellungen

1. Steuerruckstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr
EUR 12.577,46 (EUR 12.759,03)

3. Verbindlichkeiten gegenuber
verbundenen Unternehmen
- davon mit einer Restlaufzeit

von mehr als einem Jahr
EUR 0,00 (EUR 3.136,71)

4. Verbindlichkeiten gegentber
Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhéltnis besteht
- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr
EUR 148.000,00
(EUR 149.834,58)
5. sonstige Verbindlichkeiten

Ubertrag

EUR

1.694.400,00
300.00

36.099,55
45.239,55

36.815,24
34.254,00

165.980,03

12.577,46

0,00

148.000,00

514.289,26

Geschéftsjahr

EUR

1.694.700,00

81.339,10

88.172,88

71.069,24

840.846,75

2.776.127,97

Blatt 3

Vorjahr
EUR

1.693.500,00
44.500,00

31.201,06
40.341,06

51.679,15

7.272,10
29.594,00

414.280,74

12.759,03

3.136,71

149.834,58

501.583,93

2.979.682,36

Handelsrecht



Blatt 4
BILANZ zum 31. Dezember 2018

pro regionale energie eG
Diez

PASSIVA

EUR
Ubertrag
- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 396,48
(EUR 654,01)

Geschéftsjahr
EUR

2.776.127,97

2.776.127,97

Vorjahr
EUR

2.979.682,36

2.979.682,36

Handelsrecht



Handelsrecht

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

pro regionale energie eG

Diez

1. Umsatzerlose

2. sonstige betriebliche

Ertrage

3. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen

4. sonstige betriebliche

Aufwendungen

5. Ertrage aus Beteiligungen

6. Ertrage aus anderen

Wertpapieren und Ausleihungen

des Finanzanlagevermégens

7. sonstige Zinsen und &hnliche

Ertrage

- davon aus verbundenen
Unternehmen EUR 4.643,75
(EUR 829,41)

8. Zinsen und ahnliche

Aufwendungen

- davon Zinsaufwendungen
aus der Abzinsung von
Ruckstellungen EUR 1.185,00
(EUR 198,00)

9. Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag

10. Ergebnis nach Steuern

11. Jahresiiberschuss

12. Gewinnvortrag aus

dem Vorjahr

13. Einstellungen in

Ergebnisricklagen
a) in die gesetzliche Rucklage

Ubertrag

EUR

4.898,49

4.898,49-

Geschéftsjahr

EUR

249.565,36

3.002,57

108.627,00

103.058,07

118.400,04

15,00

4.649,38

29.515,32

42.203,75

92.228,21

92.228,21

51.679,15

143.907,36
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Vorjahr

EUR

232.204,12

15.649,30

108.719,00

109.756,36

81.802,99

15,00

837,09

34.271,78

20.586,16

57.175,20

57.175,20

38.817,07

2.914,56

93.077,71



Handelsrecht

Blatt 6

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

pro regionale energie eG
Diez

Ubertrag

b) in andere
Ergebnisrucklagen

14. Ausschittung

15. Bilanzgewinn

EUR

4.898,49-

4.898,49

Geschéftsjahr
EUR

143.907,36

9.796,98

45.937,50

88.172,88

Vorjahr
EUR

93.077,71

2.914,56

38.484,00

51.679,15
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.

